
 

1 
 

Zápis č. 5 /2017 ze zasedání Zastupitelstva obce Střezimíř 
 

 
Místo konání: Střezimíř – kancelář Obecního úřadu, Střezimíř čp. 110 
Doba konání: 27. září 2017 od 19:00  
Přítomni : Jaruška Králová, Yvona Kunová, Romana Jiráková, Jiří Pejša 
Omluven : Bc. Miloš Jelínek 
 
Navržený program: 

1. Zahájení  
2. Schválení programu  
3. Volba zapisovatele a ověřovatelů  
4. Kontrola usnesení  
5. Smluvní vztahy s obcí 
6. Iniciativa vodovod při D3 
7. Rozpočtové opatření 
8. Různé  
9. Závěr  

 
Ad 1) Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Střezimíř (dále též jako „zastupitelstvo“ nebo „ZO“) v 19 hodin 
zahájila a řídila  místostarostka obce Romana Jiráková (dále jen „místostarostka“).  
 
Místostarostka z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č.1) konstatovala, 
že přítomni jsou čtyři  zastupitelé z celkového počtu pěti členů zastupitelstva, takže zastupitel-
stvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 
Ad 2) Schválení programu: 
Místostarostka seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zveřejněnou 
na úřední desce (příloha č.2) a navrhla rozšíření programu o bod revokace usnesení č.4 ze 
zasedání ZO 26.6.2017. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje rozšířený program zastupitelstva obce Střezimíř.  
Výsledek hlasování: Pro: 4, proti: 0, zdrželi se: 0  
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
Schválený program: 

1. Zahájení  
2. Schválení programu  
3. Volba zapisovatele a ověřovatelů  
4. Kontrola usnesení  
5. Smluvní vztahy s obcí 
6. Revokace usnesení č.4 -  ZO ze dne 26.6.2017 
7. Iniciativa vodovod při D3 



2 
 

8. Rozpočtové opatření 
9. Různé  
10. Závěr  

 
Ad 3) Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Místostarostka navrhla určit zapisovatelem Jarušku Královou a ověřovateli zápisu Yvonu Ku-
novou a Jiřího Pejšu. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř určuje zapisovatelem Jarušku Královou a ověřovateli zápisu Yvo-
nu Kunovou a Jiřího Pejšu. 
Výsledek hlasování: Pro: 4, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 
Ad 4) Kontrola usnesení 
Vše splněno. Stále čekáme na schválení veřejnoprávní smlouvy s Městskou policií Votice. 
 
Ad 5) Smluvní vztahy s obcí 

Místostarostka předkládá směnou smlouvu s p. Vítem Bláhou, trvale bytem Chalupkova 1371, 149 

00, Praha 4 na pozemek v KÚ Střezimíř parc. č. 232 o výměře 2662m2. Obec Střezimíř tento poze-
mek směňuje za pozemky v KÚ Bonkovice parc.č. 890 o výměře 360m2, parc. č. 301/3 o výměře 
409m2, parc. č. 301/4 o výměře 750m2, parc.č. 901 o výměře 418m2, parc. č. 304/2 o výměře 209m2, 

parc. č. 304/1 o výměře 493m2. ZO pověřuje starostu obce Bc. Miloše Jelínka uzavřením smlou-
vy s p.Vítem Bláhou. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje uzavření směnné smlouvy s  p. Vítem Bláhou, trvale by-

tem Chalupkova 1371, 149 00, Praha 4 na pozemek v KÚ Střezimíř parc. č. 232 o výměře 2662m2. 
Obec Střezimíř tento pozemek směňuje za obecní pozemky v KÚ Bonkovice parc.č. 890 o výměře 
360m2, parc. č. 301/3 o výměře 409m2, parc. č. 301/4 o výměře 750m2, parc.č. 901 o výměře 418m2, 

parc. č. 304/2 o výměře 209m2, parc. č. 304/1 o výměře 493m2.  ZO pověřuje starostu obce Bc. 
Miloše Jelínka uzavřením smlouvy s p.Vítem Bláhou a provedením vkladu do KN. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 4, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 

Ad 6) Revokace usnesení č.4 -  ZO ze dne 26.6.2017 

Místostarostka obce předkládá k revokaci usnesení  č.4 ze ZO 26.6.2017.  

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř  revokuje usnesení č.4 ze ZO 26.6.2017 ve znění : “ZO schvaluje 
závěrečný účet obce za rok 2016 – bez výhrad.“ 
Výsledek hlasování: Pro: 4 , proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 
 
 
 
 



3 
 

Ad 7) Iniciativa vodovodu při D3 
Místostarostka obce seznamuje s iniciativou výstavby vodovodu při D3. 
 
Návrh usnesení: 
ZO Střezimíř podporuje koncepční záměr přípravy projektu rozšíření Středočeské vodárenské 
soustavy propojením Posázavského skupinového vodovodu a Skupinového vodovodu Benešov v 
koridoru dálnice D3 Praha – Nová Hospoda / Miličín. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 4, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 
Ad 7) Rozpočtové opatření 
Účetní obce předkládá ke schválení RO č.3 (příloha č.4) 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř  schvaluje RO č.3 
Výsledek hlasování: Pro: 4 , proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
  
Ad 8) Různé 
ZO dále seznámilo se změnou na pozici administrativní pracovnice OÚ. Na místo p. Jany Pudi-
lové tuto činnost bude vykonávat p. Miloslava Mindlová. 
Pokračují práce na legalizaci vodovodu v Bonkovicích. 
ZO seznámilo s plány přístavby sociálního zázemí u Hasičského domu. 
ZO zvažuje a prověřuje možnosti koupě hospody ve Střezimíři. 
ZO informuje o instalaci dvou odpadkových košů na psí exkrementy  - 1 koš je u tenisového 
kurtu a druhý u dětského hřiště na Nádraží. 
ZO vyzývá občany k dodání příspěvků do dalšího vydání Obča“n“sníku. Termín uzávěrky 
14.10.2017. 
 
 
Ad 9) Závěr 
 
Tím byl pořad jednání vyčerpán a zasedání zastupitelstva bylo ukončeno ve 20 hod. 
 
Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 
2) Zveřejněná informace o konání zasedání  
3) Směnná smlouva Obec Střezimíř x p.Vít Bláha 
4) Rozpočtové opatření č.3 

 
Zápis byl vyhotoven dne 9.10.2017 
 
Zapisovatel:                 Ověřovatelé:            Místostarostka: 
 
 
                                                                                                    


